de 2022, DNP-DD 3015 del 1 de diciembre de 2022, 

que resuelve el recurso de reposición y GDD-DD 0214 del 

9 de febrero de 2023 por medio de la cual resuelve el 

recurso de apelación, mediante las cuales se ordena a EPS 

FAMISANAR, a reintegrar la suma de UN MILLÓN CIENTO 

SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE 

($1.107.777) por concepto de aportes en salud girados al 

Sistema General de Seguridad Social en Salud a favor del 

señor MANITLLA ORTIZ FERNANDO, correspondientes a la 

vigencia de enero a febrero de 2022”. 

PRIMERA. Que la entidad ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE 

PENSIONES- COLPENSIONES declare la nulidad-revoque las 

Resoluciones DNP-DD0214 del 9 de febrero de 2023, por medio de 

la cual se resuelve el recurso de apelación, mediante las cuales se 

ordenó a la EPS FAMISANAR, a reintegrar la suma de UN MILLÓN 

CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS MCTE 

($1.107.777) por concepto de aportes en salud girados al Sistema 

de Seguridad Social en Salud a favor del señor MANTILLA ORTIZ 

FERNANDO, correspondiente a la vigencia de enero a febrero de 

2022. 

Según se afirma en el hecho 3.8, la Resolución DNP-GDD 0214 del 9